



Rok założenia 1877

**SPECJALISTYCZNY ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ
NAD MATKĄ I DZIECKIEM w POZNANIU**
samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej
61-825 POZNAŃ UL. BOLESŁAWA KRYSIEWICZA 7/8
KONTO: Bank Śląski S.A. O/Poznań Nr 93105015201 000 0005 0332 1192

Poznań, data 08.11.2016 r.

www.szoz.pl
sekretariat@szoz.pl

Dyrektor Naczelny
Izabela Grzybowska
tel. 61 850 62 93

p.o. Z-ca Dyrektora
ds. Medycznych
**Liliana Karnowska-
Nowak**
tel. 61 850 62 44

Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-
Eksploatacyjnych
**Marzena
Krzymańska**
tel. 61 850 62 42

Z-ca Dyrektora
ds. Zarządzania
Szpitalem św.
Rodziny
Olaf Niezgodzki
tel. 61 866 23 24

Szpital św. Józefa
(dziecięcy)
ul. Krysiwicza 7/8
tel. 61 850 62 00
fax. 61 852 98 06

Szpital św. Józefa
(dziecięcy)
**ul. Nowowiejskiego
56/58**
tel. 61 852 44 91

Szpital Św. Rodziny
(ginekologiczno-
położniczy
i urologiczny)
**ul. Jarochońskiego
18**

Nasz znak: AZP - 381-30/16

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

ODPOWIEDŹ
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2016-11-07, 2016-11-08 oraz 2016-11-09 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego**, w przedmiocie: **Usługi w zakresie zbierania, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych** dla Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem, Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Poznaniu, ul. Krysiwicza 7/8.

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Pytanie nr 1: Wskazanie ilości kontenerów, służących do gromadzenia i transportu odpadów, jakie Wykonawca powinien udostępnić dla poszczególnych lokalizacji, w ramach realizacji usługi. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie kontenerów większej pojemności niż 660 l wskazane w SIWZ, np. 1100 l ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wstawienie kontenerów o pojemności 1 100 l w szpitalu św. Józefa przy ul. Nowowiejskiego 56/58 i szpitala św. Rodziny przy ul. Jarochońskiego 18. W szpitalu św. Józefa przy ul. Krysiwicza 7/8 wyłącznie pojemniki o pojemności 660 l.

Pytanie nr 2: Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający wymaga wymiany kontenerów przy każdym odbiorze. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 30 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami medycznymi oraz inne przepisy dotyczące odpadów medycznych nie nakładają na Wytwórcę odpadów medycznych obowiązku przekazywania ich do unieszkodliwienia w kontenerach/ pojemnikach. Kontenery/pojemniki służą do składowania odpadów. Ponadto w przypadku, gdy pojazd jest przystosowany do transportu odpadów medycznych (UN3291) na podstawie przepisu szczególnego VV11 odpady mogą być transportowane luzem w workach. W związku z tym, że nasze auta są przystosowane do transportu odpadów luzem wnosimy o dopuszczenie możliwości dostarczenia kontenerów jedynie do gromadzenia odpadów bez konieczności ich wymiany.

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem Nr 6 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) na Wykonawcy ciąży obowiązek dostarczenia, mycia i dezynfekcji pojemników typu MGB 660 i Zamawiający nie wyraża zgody na transport odpadów luzem. Na terenach jednostek Zamawiającego nie ma możliwości mycia i dezynfekcji pojemników.

Pytanie nr 3: Zgodnie z zapisem w punkcie 1.1.b) Działu V oraz punktu 1.b) Działu VI SIWZ Zamawiający wymaga m.in. zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie zbieranie odpadów. Wnosimy o modyfikację zapisów w taki sposób, aby decyzja na zbieranie była wymagana tylko w przypadku

tel. 61 866 50 12
fax. 61 866 23 24

podmiotów zobowiązanych do jej posiadania. Zgodnie art. 3.1.34) ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. przez zbieranie odpadów rozumie się gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsc przetwarzania, w tym wstępne sortowanie nieprowadzące do zasadniczej zmiany charakteru i składu odpadów i niepowodujące zmiany klasyfikacji odpadów oraz tymczasowe magazynowanie odpadów, o którym mowa w pkt 5 lit. b, a tym zajmuje się wytwarzający lub pośrednik, który transportuje odpady do firmy utylizującej. Ponadto zgodnie z zapisem w art. 23 pkt 2 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. zakazuje się zbierania zakaźnych odpadów medycznych poza miejscem wytwarzania. Decyzja na zbieranie odpadów zakaźnych może być wydana jedynie w szczególnych przypadkach, w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów.

W przypadku niektórych firm, które zajmują się transportem i unieszkodliwianiem odpadów w swojej instalacji, nie ma obowiązku posiadania decyzji na zbieranie, ponieważ odbierane odpady transportowane są bezpośrednio do unieszkodliwiania. Wymagana jest wówczas jedynie decyzja na transport i unieszkodliwianie odpadów, dlatego wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapis dotyczący zgody na zbieranie odpadów.

Pytanie nr 4: Aby uniknąć błędów, prosimy o podanie ilości odpadów jaką należy przyjąć do obliczenia wartości umowy.

Odpowiedź: Zamawiający w załączniku Nr 6 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) w pkt. 2,6,7,8 i 9 określił szacunkowe ilości odpadów produkowanych przez szpital.

Pytanie nr 5: W związku z tym, iż Zamawiający wymaga dostarczenia kontenerów 660l prosimy o określenie ich ilości z podziałem na poszczególne jednostki.

Odpowiedź: Zamawiający podaje minimalną ilość kontenerów o pojemności 660 l z podziałem na poszczególne jednostki:

- a) Szpital św. Józefa przy ul. Krysiwicza 7/8 - 3 kontenery
- b) Szpital św. Józefa przy ul. Nowowiejskiego 56/58 - 2 kontenery
- c) Szpital św. Rodziny przy ul. Jarochońskiego z wjazdem od ul. Niegolewskich 29 - 4 kontenery

Pytanie nr 6: Zgodnie z zapisem w punkcie 8 Opisu przedmiotu zamówienia wykonawca zobowiązany jest do dostarczania pojemników na odpady o kodzie 180182. Prosimy o określenie pojemności i ilości tych pojemników na cały okres trwania umowy, biorąc pod uwagę fakt, iż pojemniki te są jednorazowego użytku.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza: pojemniki jednorazowe w ilości min. 312 szt., o pojemności min.10 litrów lub pojemniki plastikowe o pojemności 120 l na wymianę. Na Wykonawcy ciąży obowiązek mycia i dezynfekcji pojemników.

Pytanie nr 7: Prosimy o dopisanie ilości pojemników wymienionych w § 2 ust. 4 i 5 Wzoru umowy.

Odpowiedź: W opisie przedmiotu zamówienia podano ilość pojemników, który jest integralną częścią umowy. W treści umowy Zamawiający dodaje załącznik Nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia. Zmodyfikowany wzór umowy został zamieszczony na stornie Zamawiającego a zmiany zostały zaznaczone na czerwono.

Pytanie nr 8: W prowadzonym postępowaniu Zamawiający umieścił w jednym pakiecie obok odpadów medycznych z grupy 18 odpady o kodzie 150203. Nie są to odpady medyczne i dodatkowo sposób unieszkodliwiania różni się od metod unieszkodliwiania odpadów medycznych. To powoduje, że dostępność do prowadzonego postępowania jest znacznie ograniczona, ponieważ większość

firm specjalizuje się w określonej grupie odpadów, które unieszkodliwia się w ten sam sposób. W związku z tym prosimy o wydzielenie odpadów o kodzie 150203 do innego pakietu. I umożliwienie składania ofert częściowych. Taki podział przedmiotu zamówienia spowoduje naszym zdaniem zwiększenie konkurencyjności ofert, ponieważ każdy z Wykonawców składając ofertę na przedmiot swojej działalności jest w stanie zaoferować lepszą ceną niż w przypadku, kiedy musi zatrudniać podwykonawców lub występować jako konsorcjum.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na podział zamówienia.

Pytanie nr 9: Czy wskazana w SIWZ ilość pojemników jednorazowych jest ilością jaką wykonawca ma dostarczyć w ciągu roku czy w ciągu realizacji całej umowy ? Prosimy o określenie ilości pojemników jednorazowych o poj. 30 l jaką wykonawca ma zabezpieczyć na 24 miesiące.

Odpowiedź: Wykonawca ma zabezpieczyć na 24 miesiące min. 104 pojemniki jednorazowe o poj. 30 l.

Zamawiający informuję, iż w dniu 09-11-2016 r. dokonał modyfikacji zapisów projektu umowy, którego treść wraz z odpowiedziami zostanie zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 09-11-2016 r.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych


mgr inż. Małgorzata Krzymańska